

# BIRUTĖ SABATAUSKAITĖ



## IŠSILAVINIMAS

2005 m. rugsėjo – 2007 m. vasaris

### MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETAS

ISCED 5

TEISĖS MAGISTRAS (SPECIALIZACIJA - TARPTAUTINĖ TEISĖ)

Tarptautinė žmogaus teisių teisė,  
Tarptautinė humanitarinė teisė, Pabėgėlių  
teisė, Europos žmogaus teisių teisė.  
Magistrinio darbo tema „Persekiojimas dėl  
lyties pabėgėlių teisėje“

2001 m. rugsėjis – 2005 m. birželis

### MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETAS

ISCED 5

TEISĖS BAKALAURO DIPLOMAS

## KALBOS

Gimtoji kalba(-os)

Lietuvių kalba

Užsienio kalbos

Anglų – C2  
Rusų – C1  
Prancūzų – B1  
Portugalų – A2  
Graikų – A1

## DARBO PATIRTIS

2018 m. gruodžio 18 d. – iki dabar

### EUROPOS NEDISKRIMINAVIMO TEISĖS EKSPERTŲ TINKLO EKSPERTĖ

Metinių ataskaitų rengimas apie lygių galimybių principo įgyvendinimą Lietuvoje  
remiantis direktyvomis Nr. 2000/43/EB ir Nr. 2000/78/EB

2010 m. balandžio 19 d. – iki dabar

### LIETUVOS ŽMOGAUS TEISIŲ CENTRAS

A. Smetonos 5-311, Vilnius LT-01115

**DIREKTORĖ IR TEISĖS BEI ADVOKACIJOS VADOVĖ – 2013 M. VASARIO 1 D. – IKI DABAR**  
**TEISININKĖ – 2010 M. – 2013 M.**

**Advokacijos veikla:** Priimamų teisės aktų, politinių procesų ir visuomeninių įvykių  
stebėjimas, pastabų teisės aktų projektams ir Centro pozicijų reaguojant į valstybės  
institucijų priimamus sprendimus rengimas ir teikimas, pozicijų tarptautinėms  
institucijoms teikimas.

**Tyrimų atlikimas:** Teisinių tyrimų žmogaus teisių klausimais rengimas ir alternatyvių  
ataskaitų dėl žmogaus teisių situacijos Lietuvoje rašymas.

Projektų rengimas ir vadovavimas: Advokacijos veiklų koordinavimas, tyrimų ir  
švietimo žmogaus teisių klausimais veiklų vystymas ir įgyvendinimas, komandos  
koordinavimas.

**Švietimo veiklos:** Mokymų žmogaus teisių, lygybės klausimais vedimas skirtingoms  
grupėms, mokymų medžiagos rengimas, prisidėjimas organizuojant žmogaus teisių  
tarptautinio filmų festivalį „Nepatogus kinas“, žmogaus teisių ugdymo užsiėmimai  
moksleiviams ir mokytojams..

2009 m. rugsėjo 5 d. – 2011 m. birželio 30 d.

### MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETAS

Ateities g. 20, LT-08303, Vilnius

## LEKTORĖ

**Konstitucinės teisės dėstytoja:** paskaitų ir praktinių užsiėmimų vedimas, diskusijų  
moderavimas, teisinių straipsnių rašymas.

2006 m. sausio 9 d. – 2008 m. balandžio 11 d.

## **LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ**

Ateities g. 20, LT-08303, Vilnius

### **VALSTYBĖS KONTROLIERĖS PADĖJĖJA**

#### **Bendradarbiavimas**

- Su Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetu, kitais Lietuvos Respublikos Seimo komitetais ir komisijomis; jiems teikiamų dokumentų ruošimas;
- Su užsienio audito institucijomis, delegacijų priėmimas ir LR Valstybės kontrolės atstovavimas;
- Įvairių susitikimų organizavimas su skirtingo lygio valstybės tarnautojais, Seimo nariais.

#### **Teisinė veikla:**

- Dalyvavimas vystant LR Valstybės kontrolės teisinę koncepciją, LR Valstybės kontrolės įstatymo pakeitimų ir su juo susijusių teisės aktų pakeitimų ir jų aiškinamųjų raštų rengimas;
- Kai kurių LR Valstybės kontrolės sutarčių paruošimas ir derybos dėl sutarčių sąlygų;
- Dalyvavimas viešųjų pirkimų komisijos veikloje.

#### **Tyrimai ir analizės:**

Kitų valstybių aukščiausiųjų audito institucijų teisinės bazės nagrinėjimas, lyginamosios analizės rengimas bei galimų teisės aktų pakeitimų Lietuvoje rengimas.

2000 m. – 2016 m.

## **LIETUVOS SAKALIUKŲ SĄJUNGA**

Tarptautinė vaikų ir jaunimo organizacija (IFM-SEI).

### **SAVANORYSTĖ, DARBAS LIETUVOJE IR TARPTAUTINIŲ MASTŲ VEIKIANČIOSE VAIKŲ IR JAUNIMO ORGANIZACIJOSE, ATSTOVAVIMAS, ŽMOGAUS TEISIŲ UGDYMAS**

JT Vaiko teisių apsaugos konvencijos analizė ir pasiūlymų rašymas dėl jos įgyvendinimo Europos Sąjungos institucijoms. Komunikacija su organizacijomis iš viso pasaulio dėl vaiko teisių padėties. Įvairių seminarų, mokymų paruošimas ir vedimas organizacijos lyderiams ir vaikams vaiko teisių, žmogaus teisių temomis.

Tarptautinių seminarų organizavimas ir vedimas vaikų ir jaunimo organizacijų atstovams, žmogaus teisių aktyvistams lyčių lygybės, žmogaus teisių, anti-rasizmo, vaiko teisių temomis.

Įtraukties strategijų rengimas, mažiau galimybių turinčių vaikų ir jaunimo įtraukimo veiklų planavimas ir koordinavimas tarptautinėje vaikų ir jaunimo organizacijoje. Vaikų dienos centro „Padėk pritapti“ įkūrimas kartu su iniciatyvine grupe Lietuvos sakaliukų sąjungoje 2013 m.

2005 m. rugsėjo 1 d. – 2007 m. birželio 1 d.

## **LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS DRAUGIJA**

### **SAVANORĖ LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS DRAUGIJOJE MOKYTOJA ANTAKALNIO VIDURINĖJE MOKYKLOJE**

Tarptautinės humanitarinės teisės pagrindai 11-12-tų klasių moksleiviams, informacijos apie Tarptautinę humanitarinę teisę platinimas ir iniciatyvų skatinimas.